Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 20.01.2010 года № 90
О проведении общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный города-курорта Анапа»
В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372, на основании обращения ООО «Альфа» от 22 декабря 2009 №217 постановляю:
1.
Организовать с 25 января 2010 года общественные обсуждения (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный города-курорта Анапа» в составе этапов:

· «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный города-курорта Анапа. Мусороперегрузочная станция с элементами сортировки ТБО. 1этап».
·  «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный города-курорта Анапа. Обустройство и рекультивация полигона захоронения ТБО в районе х.Красный города-курорта Анапа. 2 этап».
· «Полигон ТБО, город-курорт Анапа, Северо-Западная часть ОПХ «Анапа» 3 этап».
2.
Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный города-курорта Анапа» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Комиссии по проведению общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую природную среду и материалов по оценке воздействия на окружающую природную среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х. Красный города-курорта Анапа» не ранее чем через 30 дней со дня опубликования информации о материалах по оценке воздействия на окружающую природную среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х. Красный города-курорта Анапа» провести общественные обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов.

4. Рекомендовать заявителю - ООО «Альфа»:

4.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую природную среду и материалов по оценке воздействия на окружающую природную среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х. Красный города-курорта Анапа», времени и месте проведения общественного обсуждения (в форме слушаний) указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления города-курорта Анапа, в сети Интернет.

4.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации о материалах по оценке воздействия на окружающую природную среду по проекту «Реконструкция полигона ТБО в х. Красный города-курорта Анапа» обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по указанным материалам.
4.3. До 25 января 2010 года опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) до 25 января 2010 года разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В.Харитонова.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                               А.А.Кофтун
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 20 января 2010 года № 90
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений
(в форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду и материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона ТБО в х.Красный
города-курорта Анапа»
	Харитонов                          -

Алексей Васильевич
	заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, председатель комиссии;

	Костиков                           -

Александр Владимирович
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Головко                             -

Оксана Александровна
	инженер-эколог, представитель общественности (по согласовании);

	Кочетов                             -

Леонид Иванович
	председатель Совета муниципального образования город-курорт Анапа, Почетный гражданин муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности (по согласованию);

	Машуков                           -

Валентин Дмитриевич
	руководитель общественной палаты при главе муниципального образования город-курорт Анапа, Почетный гражданин муниципального образования город-курорт Анапа, представитель общественности (по согласованию);

	Тимошенко                         -

Милана Владимировна
	заместитель генерального директора ООО «Альфа», представитель заказчика (по согласованию);

	Ромахин                              -

Сергей Алексеевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город- курорт Анапа, главный архитектор.

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства                                                  А.В.Костиков